Página 1 de 4

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XLI,  DATA: QUINTA - FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.402

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 001/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª BRENDA SUASSUNA DE ALMEIDA

PEREIRA, , inscrita no CPF 016.941.054-40, para o Cargo em Comissão

do Executivo - CCE, de SECRETÁRIA DE FINANÇAS, lotada na Secretaria

Municipal de Finanças, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 002/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª LUZENILDE ALMEIDA DANTAS

PINHEIRO, inscrita no CPF 020.293.734-86 para o Cargo em Comissão do

Executivo - CCE, de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 003/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª JULYANA CRISTINA SILVEIRA

SOARES, inscrita no CPF nº 057.909.844-36, para o Cargo em Comissão

do Executivo - CCE, de SECRETÁRIA DE SAÚDE, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 004/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª DONÁRIA LINHARES MINERVINO

PEREIRA, inscrita no CPF nº 090.276.184-61, para o Cargo em Comissão

do Executivo - CCE, de SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO, SOCIAL E HABITACIONAL, lotada na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Humano, Social e Habitacional, servindo-lhe de título a

presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

Página 2 de 4

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XLI,  DATA: QUINTA - FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.402

PORTARIA Nº 005/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª IRIS DOS SANTOS DANTAS, inscrita

no CPF nº 048.128.954-21, para o Cargo em Comissão do Executivo - CCE,

de SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de

Administração, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 006/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. GENÉSIO SILVA DANTAS, inscrito no

CPF nº 055.631.154-02, para o Cargo em Comissão do Executivo - CCE,

de SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE CIVIL, lotado no Gabinete do

Prefeito, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 007/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSÉ DIEGO FREITAS PEREIRA,

inscrito no CPF nº 085.682.374-01, para o Cargo em Comissão do

Executivo - CCE, de SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, lotado na

Secretaria Municipal de Infraestrutura, servindo-lhe de título a presente

Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 008/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª RAQUEL DANTAS DE ASSIS

FERREIRA, inscrita no CPF nº 008.665.254-08, para o Cargo em Comissão

do Executivo - CCE, de PROCURADORA GERAL, lotada na Procuradoria

Geral do Município, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

Página 3 de 4

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XLI,  DATA: QUINTA - FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.402

PORTARIA Nº 009/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ELMO MEDEIROS DOS SANTOS,

inscrito no CPF nº 759.725.734-15, para o Cargo em Comissão do

Executivo - CCE, de SECRETÁRIO DE ESPORTES, lotado na Secretaria

Municipal de Esportes, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 010/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. FRANCISCO MONTEIRO NETO,

inscrito no CPF nº 106.080.364-04, para o Cargo em Comissão do

Executivo - CCE, de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, lotado na

Secretaria Municipal de Agricultura, servindo-lhe de título a presente

Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 011/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DEROSSE BARBOSA DE ALMEIDA

JÚNIOR, inscrito no CPF nº 396.787.254-87, para o Cargo em Comissão

do Executivo - CCE, de SECRETÁRIO DE CULTURA, lotado na Secretaria

Municipal de Cultura, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 012/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. YURI SANTOS ARAÚJO, inscrito no

CPF nº 088.602.364-52, para o Cargo em Comissão do Executivo - CCE,

de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, lotado na Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Turismo, servindo-lhe de título a presente

Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

Página 4 de 4

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XLI,  DATA: QUINTA - FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2025 - EDIÇÃO 5.402

PORTARIA Nº 013/2025

Dispõe sobre a nomeação para
Cargo em Comissão do
Executivo e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei

Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sr. ª LINDALVA SOARES DE SOUSA

PEREIRA, inscrita no CPF nº 026.234.324-06, para o Cargo em Comissão

do Executivo - CCE, de CONTROLADORA GERAL, lotada na

Controladoria Geral do Município, servindo-lhe de título a presente Portaria.

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

 Publique-se. Dê-se ciência, e

 Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

LUCAS DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO INPEP

EDITAIS E AVISOS